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 Jedna szkoła, dwa różne wejścia główne: z lewej z 1985 r. , z prawej z 2008 r. 

  W latach siedemdziesiątych ubiegłego stulecia morąskie 
osiedle Kolonia Warszawska znacznie się rozbudowało. 
Tym samym przybywało również dzieci. Najbliższą szkołą 
była Jedynka oddalona od osiedla o około 25 minut pieszej 
wędrówki chodnikiem pod szpalerem lip lub polami                          
na skróty. Wokół drogi do szkoły nie było „nic” prócz pól. 
Poza czterema domkami, pierwsze domy i bloki 
znajdowały się dopiero przy ulicy Puławskiego. Trochę 
straszno było wracać do domu późnymi popołudniami               
z drugiej zmiany i zajęć pozalekcyjnych. Ponadto Jedynka 
była szkołą przepełnioną. Dzieci uczyły się na dwie zmiany 
w klasach nawet 35 osobowych. Z tych powodów,                              
z  inicjatywy mieszkańców Kolonii Warszawskiej, wiosną 
1983 roku powołano Komitet Budowy Szkoły, zakopano 
kamień węgielny i ruszono, częściowo ze środków 
społecznych, z budową budynku na skraju terenu 
Zasadniczej Szkoły Budowlanej. Po dwóch latach,                                
2 września 1985 r., zabrzmiał pierwszy dzwonek. Uroczystą 
akademią  Szkoła Podstawowa nr 3 w Morągu otworzyła 
swe wrota nowym uczniom, nauczycielom, pracownikom 
obsługi, administracji i rodzicom. Pierwszym dyrektorem 
szkoły została pani Elżbieta Ludkiewicz, wówczas 
równocześnie dyrektor sąsiadującej z Trójką Budowlanki. 
Jak się później okazało zdublowanie tak ważnej funkcji 

mijało się z prawem i wkrótce 
na to stanowisko została 
powołana pani Daniela 
Durka. Oprócz dyrekcji                        
w szkole zatrudnionych było 
jeszcze 18 nauczycieli. Oto 
niektórzy z nich: 

licząc od lewej I rząd p. U. Maj, W. Przybysz, J. Leśniewicz, M. Moskalonek, 
II rząd::. Gorzka, M. Szewczyk, B. Wial,  M. Pawluczuk, R. Krawczyk, 
III rząd: B. Michalec, H. Korzeniowska, D. Durka i woźny K. Piątkowski 

Tak było przez pierwsze 10 lat…  (1985 – 1995) 
  W pierwszym roku  w 12 oddziałach szkoły uczyło się 366 
uczniów. Mimo, że szkoły podstawowe były wówczas 
ośmioklasowe,  Trójka była wtedy szkołą sześcioklasową, 
gdyż niewskazanym było przenosić  uczniów ostatnich klas 
z macierzystej Jedynki. Rok po roku przybywało uczniów                   
i nauczycieli.  
  Mimo radości z nowo otwartej szkoły, nie zabrakło                                      
też trosk. O ile znalazły się środki na postawienie budynku, 
zabrakło ich na wyposażenie. Poza ławkami, tablicami                      
i biurkami, na początku nie było nic więcej.                                                                                                
Za to na płytkach PCV po budowie pozostało mnóstwo 
kleju. Już od drugiego tygodnia nauczyciele wspólnie                           
z rodzicami na kolanach skrobali zanieczyszczenia.                            
Na szczęście lastryko, którym wyłożone były korytarze, 
pozostawało czyste. Wkrótce w salach pojawiły się szafki                  
a w nich, jak grzyby po deszczu, rosły piękne wytwory 
uczniowskie,  sterty podręczników, książek, środków 
dydaktycznych, tych kupionych               
i tych wykonanych przez 
nauczycieli. W miejscu gdzie 
obecnie znajduje się sala 18 B, 
mieściła się biblioteka, w której 
stanęło kilka regałów stopniowo zapełniających się 
książkami.                                           
 Przez pierwszych siedem lat i w Trójce wcale nie było 
luźno. Nauka, zwłaszcza w klasach młodszych, odbywała 
się na dwie zmiany. Lekcje wychowania fizycznego 
realizowano na boisku, między działkami i na dwóch 
szkolnych korytarzach. Największą bolączką nauczycieli, 
przede wszystkim klas I - III, było zachowanie ciszy ponad 
trzydziestoosobowej dziecięcej czeredy zaangażowanej                    
w ćwiczenia fizyczne opierające się niejednokrotnie                         
na współzawodnictwie. Nowa szkoła rozbrzmiewała 
dziecięcymi odgłosami okraszanymi przewodnictwem 
nauczycieli nie tylko podczas lekcji,  ale również po nich.     
  Już w pierwszym roku szkolnym w Trójce powstało wiele  
organów, organizacji i zajęć pozalekcyjnych. Wśród nich 
znalazły się, te które funkcjonują do dnia dzisiejszego oraz 
te,  które upadły wraz z przemianami ustrojowymi:      
Komitet Rodzicielski, Samorząd Uczniowski, Polski 
Czerwony Krzyż, Chór, Szkolna Kasa Oszczędnościowa,  
ZHP - drużyny harcerskie i gromady zuchowe, Spółdzielnia 
Uczniowska, Szkolny Klub Krajoznawczo – Turystyczny, 

Szkolny Klub Sportowy, Liga Obrony Kraju, Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko – Radzieckiej. 
  Koła zainteresowań i zbiórki harcerskie odbywały się 
późnymi popołudniami. Najdonośniej słychać było 
chórzystów i gromadę zuchową „Wesołe bractwo”.  To te 
dwa artystyczne zespoły przynosiły szkole chwałę już                         
w pierwszej pięciolatce: 
II miejsce w II Chorągwianym Przeglądzie Piosenki                            
       i Teatrów Zuchowych  (rok szkolny 1985/1986),                                       
II miejsce  w    Wojewódzkim Konkursie Chórów acapella  
        (1987/ 1988),                       
I miejsce w III Przeglądzie Chorągwianym  Piosenki  
         i Teatrów  Zuchowych (1986/ 1987),                         
I miejsce w V Chorągwianym Przeglądzie Piosenki                               
          i Teatrów Zuchowych  (1988/1989),                                                                    
II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Chórów acapella   
           (1988/ 1989). 
  Gdy na dobre zagnieździli                            
się uczniowie klas VII i VIII, 
posypały się tytuły laureatów 
na szczeblu wojewódzkim                                      
w konkursach przedmiotowych.    1987/1988– nasi pierwsi absolwenci 

  Trójka ruszyła pełną parą od roku 1992, kiedy                          
to pozyskała po zawodówce budynek z 8 gabinetami 
lekcyjnymi  wraz z salą gimnastyczną. Skończyła się 
uciążliwa praca w systemie dwuzmianowym. Sekretariat 
szkoły przeniesiono z obecnej sali 17B do budynku A. 
  15 XII 1995 r. odbyła się uroczystość jubileuszowa 10-lecia 
szkoły. Już wtedy czyniono kroki ku nadaniu szkole imienia. 
Optowano wówczas za imieniem K. I. Gałczyńskiego. 
 

Owocna druga dziesiątka… (1995 – 2005) 
  II dekada obfitowała w ogromną ilość bardzo ważnych 
działań całej społeczności szkolnej, co było częściowo 
podyktowane zmianami jakie zachodziły w oświacie. Wielu 
z nich można nadać miano pierwszy/a/e. 
Już we wrześniu 1995 roku, w ramach innowacji 

pedagogicznej powstała 
pierwsza w Morągu, klasa 
która przez trzy kolejne  lata 
szkolne nauczana była 
systemem zintegrowanym. 
Trzy lata później po raz 

pierwszy zaczęto przyjmować dzieci do oddziału 
przedszkolnego popularnie zwanego zerówką.  



  W czerwcu 1999 r. po raz pierwszy absolwentami szkoły 
zostali szóstoklasiści, a rok później po raz ostatni, na kilka- 
naście lat, szkołę kończą ósmoklasiści. W roku szkolnym 
2000/2001 po raz pierwszy zorganizowana była zielona 
szkoła „Górskich deptuł” oraz nadano pierwszy tytuł 
nauczyciela dyplomowanego. W roku 2002 tytuł 

pierwszeństwa przypadł Gminnemu 
Turniejowi Ruchu Drogowego, który Trójka 
organizowała przez prawie 20 lat oraz 

pierwszemu sprawdzianowi szóstoklasistów. 
Jednak najważniejszym wydarzeniem tego dziesięciolecia 
było nadanie szkole imienia Wśród pretendentów                              
do miana patrona znalazło się kilku 
pisarzy, m.in. J. Brzechwa, J. Tuwim                               
i K. Makuszyński. Większością głosów, 
zwłaszcza wśród dzieci, 24 maja 2002 r.  
szkole nadano imię Jana Brzechwy. 
Podczas uroczystych obchodów Trójka 
otrzymała również sztandar, który do 
dzisiejszego dnia uświetnia wszystkie               
uroczystości                                             Pani dyr. U. Sitek  prezentuje sztandar 
  Cały rok szkolny 2002/2003 poświęcony był realizacji 
wielu niełatwych zdań w ramach ogólnopolskiej akcji.                                 
20 X 2003 r.  Trójka otrzymała Certyfikat Szkoły z Klasą.  
 

Chwilami burzliwe następne 20 lat… (2005-2025) 
  Trójka zawsze czynnie współpracowała ze środowiskiem 
lokalnym, a zwłaszcza od drugiegi dziesięciolecia istnienia. 
Współorganizowała m.in. osiedlowe andrzejki i festyny. 
Nauczyciele i uczniowie przebrani w stroje ludowe gościli 
mieszkańców pobliskich osiedli na Biesiadzie warmińskiej, 
na której, oprócz wesołych zabaw, największym 
powodzeniem cieszył się smalec i ogórki małosolne.  
Jednak nie wszystko było tak kolorowe jak barwne stroje 
warmianek i odnawiane barwne ściany Trójki. Niestety 
szkoła borykała się ze starzejącymi się oknami, drzwiami, 
podłogami i toaletami. Jedną z bolączek było też 
przechodzenie  z budynku do budynku pod gołym niebem. 

Podobnie jak przy budowie 
szkoły z pomocą przyszedł 
powołany w 2004 r. Osiedlowy 
Komitet Budowy Łącznika. I tak 
16 IX 2005 r. łącznik został 

uroczyście otwarty. Od tej pory dzieci nie muszą przebierać 
się, by przejść z budynku A do bud. B. 

  W kilka miesięcy później 21 XII 2005 r. 
otwarto pierwszą pracownię informatyki 
na kilkanaście stanowisk komputerowych.  
Rok później w sali 18B powstało też Centrum Informacji 
Medialnej. Ostatnia inwestycja powstała dzięki dotacjom 
unijnym i pozarządowym, które w następnych latach aż                
po dzień dzisiejszy obfitują wieloma dotacjami lokalowymi 
i działaniami skierowanymi do uczniów  i nauczycieli.  
Dzięki takim formom dofinansowania w styczniu 2007r. 
rozpoczął się remont kapitalny szkoły. Niedawno oddany 
łącznik wypełnił się  meblami, środkami dydaktycznymi 
wyniesionymi z budynku B, który jako pierwszy zaczęto 
odnawiać. Od tego momentu zaczęła się roczna tułaczka 
uczniów i nauczycieli. Dzieci uczyły się w miejscach mniej 
lub bardziej oddalonych od szkoły. Część klas uczyła się                    
w salkach katechetycznych przy Kościele św. Józefa, część 
w małej Czwórce, klasy starsze rozsypane były niemal                      
w całym mieście, gościły nas m.in. MDK, MBP,                                                      
TBS, Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta. Nauczyciele           
z klas IV-VI mieli doskonały trening sprawnościowy, 
podyktowany przemieszczaniem się na lekcje usytuowane                
w różnych punktach miasta.                                                             
Niełatwy to był rok, ale warto było 
czekać na dzień 24 I 2008 r.,                              
w którym oddano do użytku 
piękną wyremontowaną szkołę. 
Radości z tego tytułu nie da się 
opisać. Trójka pozyskała nie tylko piękne sale lekcyjne,     
ale też korytarze i toalety.  Na trawnikach wokół budynków 
pojawiły się nowo posadzone drzewka. Do budynku B 
prowadziła nowa droga. Pojawiły się parkingi. W miejscu 

starego stadionu, powstał kompleks 
boisk, skocznia i tartanowa bieżnia…                   
I w końcu byliśmy u siebie…                                         
Jednak szybko okazało się, że nadal 

brakuje nam jednego, a mianowicie stołówki. Przyszedł i na 
to czas 16 II 2009 r.  wydano pierwsze obiady w szkolnej 
jadłodajni. Nie było własnej kuchni, więc obiady dowożono 
z Gimnazjum nr 1, a potem również z SP-2. Od 
tego momentu łatwiej było kontynuować wiele 
przedsięwzięć pozalekcyjnych. Szkoła nadal 
korzysta, nawet do dziś, z wielu projektów 
unijnych i pozarządowych. Były i są to m.in. 
Przedszkolaki rozwijają talenty, Trójka                                   
w gotowości, Aktywna tablica, Laboratoria przyszłości. 

Dzięki nim dzieci rozwijają umiejętności,  a szkoła pomnaża 
swój dobrostan. Tej tendencji nie zatrzymał nawet Covid                              
ani nauczanie zdalne w latach 2020-2021.      
  Na przestrzeni lat Trójkę wyróżniały wysokie wyniki 
nauczania, wyrażone na świadectwach i w konkursach, 
działania uczniów na wielu płaszczyznach oraz codzienna  
twórcza praca dydaktyczna, wychowawcza i organizacyjna 
wszystkich nauczycieli i pracowników administracyjno-
obsługowych. 
 

Ruszajcie w dalszą drogę, ku przyszłości… po własny los…   
 

NAJ-ciekawostki z 40 lat… 
  W roku szkolnym 1992/1993 składka na Komitet 

Rodzicielski wynosiła aż  120 000 zł. 
 Najwięcej uczniów, bo 534, uczyło się w Trójce w 17 

oddziałach roku szk. 1988/1989. 
 Najwięcej oddziałów, bo 22, szkoła liczyła w roku szk. 

2015/2016. Uczyło się w nich 491 uczniów. Najmniej, 
bo 12, było w r. szk. 1985/1986. 

W ciągu 40 lat... 
 ... odbyło się ok. 1 440 tygodni, co daje ponad 7 300 dni zajęć  

dydaktycznych lub opiekuńczych. 
 ...uczniowie uzyskali łącznie ok. 38 401 oceny bardzo dobre. 
 ...absolwentami Trójki zostało ponad   2 840 uczniów. 
 …odbyło się 14 sprawdzianów szóstoklasistów (2002--2016) 

i 7 egzaminów ósmoklasistów 2019-2025), 
 ....dłużej lub krócej pracowało w szkole ok. 200 nauczycieli. 
 …nauczyciele trzykrotnie zostali uhonorowani Nagrodą 

Ministra Edukacji. 
 …dyrektorami szkoły były panie: Elżbieta Ludkiewicz (1985), 

Daniela Durka (1985-1992), Urszula Sitek (1992-2021),                          
r. szk. 2021/2022 obowiązki dyr. pełniła Kamila Kwiecińska, 
od roku 2022 funkcję dyrektora pełni p. Agnieszka Ignatiuk. 

 …wicedyrektorami szkoły były panie: Maria Moskalonek 
(1986-1999), Maria Pawluczuk (1999-2006),                        
Małgorzata Szewczyk (2006–2020 i 2022/2023),                           
Kamila Kwiecińska (2020-2025), Katarzyna Farjaszewska 
(2021/2022). 

 W latach 1985-1992 Trójka mieściła się w jednym budynku 
(obecnie B) o powierzchni 1090m2. W 1992 r. otrzymaliśmy 
budynek A o powierzchni 2137m2, a w 2005 r. łącznik 
między budynkami A i B o powierzchni 200m2.  
Obecnie łączna powierzchnia szkoły wynosi 3427m2                        
i 2,03 ha terenu przyszkolnego.                                                                                                     
                        Tej, z którą tak wiele sobie zawdzięczamy, 
                                                            Małgorzata Szewczyk 


